
La presente deliberazione viene affisso il __________ all'AllJO T'retono per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BE EVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 

Oggetto: Progetto per l'espansione in ambiente Web del Software di gestione di dati di 
Protezione Civile. Affidamento servizio alla Sannio Europa SCpA. 

L'anno duemilaotto il giorno I/~~ k del mese di -'--"--"--=---=--_--'-_""---__ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giu~ta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Dott. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6) Prof.ssa. Maria CIROCCO - Assessore 

7) Ing. Carlo' FALATO - Assessore 

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine V ALENTIN O - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio DC 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Giovanni Vito BELLO 

LA GIUNTA 
PREMESSO 

, -~Con la delibera di G.P. n.-~628 del 16/12/2008 si è-deliberato: 

-Di approvare la Proposta progettuale per l'espansione in ambiente Web del Software di gestione 
di dati di Protezione Civile al fine di estendere il servizio ai 78 Comuni ,alle Comunità Montane ai 
VV.FF e altri Enti Territorùlli; 

-Di prendere atto che la spesa presunta è di € 69.000,00 cosÌ ripartita: 

1. Costo espansione software on-line 

2. I.V.A. 20% su punto 1. 

3. N. 5 operatori per n. 6 mesi 

4. Somme per l'organizzazione e gestione del personale 

Totale intervento: 

€ 23.350,00 

€ 4.670,00 

€ 33.000,00 

€ 7.980,00 

€ 69.000,00 



-Di prendere atto la son1ma di € 69.000,00 verrà imputata al Cap. 9768 bilancio 2008; 

-Di incaricare il Dirigente del Settore Pianificazione territoriale per ogni adempimento successivo; 

Con Determina Dirigenziale n.474 del 19/12/2008 è stato affidato alla ditta ZEROBY.TE Sistemi la 
fornitura per l'espansione in ambiente Web del Software di gestione di dati di Protezione Civile al 
fine di estendere il servizio ai 78 Comuni alle Comunità Montane ai VV.FF e altri Enti Territoriali; 

Che Sannio Europa, da statuto, ha per scopo l'accompagnamento ed il supporto tecnico 
specialistico all'attività di programmazione socio-economica e territoriale ed alle iniziative di 
sviluppo della Provincia di Benevento, in favore della quale si impegna a svolgere la massima parte 
delle proprie attività; 

Che la Provincia esercita sulle attività della Sannio Europa un controllo analogo a quello esercitato 
sui propri serv1ZI; 

Che, pertanto, la Sannio Europa detiene un bagaglio di conoscenze scientifiche e risorse Ulnane di 
comprovata esperienza e professionalità nel campo della analisi e della pianificazione ten-itoriale e 
nel settore dello sviluppo sostenibile. 

Che è opportuno affidare a Sannio Europa l'incarico per l'espletamento del serVIZIO relativo 
all'utilizzo di cinque operatori formati ed affiancati da esperti della società fornitrice del software, 
che dovranno provvedere a loro volta all'assistenza via internet ed alla formazione degli operatori 
dei 78 comuni della provincia di Benevento e altri Enti territoriali della Provincia stessa; 

Tanto premesso, considerato e ritenuto 

La Giunta propone: 

-Di affidare alla Sannio Europa SCpA l'incarico a termine per l'espletamento del servizio relativo 
all'utilizzo di cinque operatori formati ed affiancati da esperti della società fornitrice del software, 
che dovranno provvedere a loro volta all'assistenza via internet ed alla formazione degli operatori 
dei 78 comuni della provincia di Benevento e altri Enti territoriali della Provincia stessa per una 
spesa lorda complessiva di € 40.980; 

-Di demandare al Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale la stipula di apposita convenzione 
con la Sannio Europa; 

Di prendere atto che la spesa di € 40.980 è stata già preventivata al Cap.9768 Imp.n.328 
e riportata nella delibera d~, G.P. 628 del 16/12/2008. 



Esprinle parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ______________ _ 
Il Dirigente del Settore 

PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

( Ing. ~ 

Esprime parere favorevo~ la regolarità contabile della proposta. 

Lì ' 

Il Dirigente Settore 
FINANZE E CON OLLO ECONOMICO 

Su parere favotevoleçlell'Assessore relatore ---"':=---=-~-Jj-____ _ 

DELIBERA 

-Di affidare alla Sannio Europa SCpA l'incarico a terminç"py~ tespletamento del servizio relativo 
all'utilizzo di cinque operatori formati ed affiancati da esp'ertì11 della società fornitrice del software, 
che dovranno provvedere a loro volta all'assistenza via internet ed alla formazione degli operatori 
dei 78 comuni della provincia di Benevento e altri Enti territoriali della Provincia stessa per una 
spesa lorda complessiva di € 40.980; 

-Di demandare al Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale la stipula di apposita convenzione 
con la Samlio Europa; 

- Di prendere atto che la spesa di € 40.980 è stata già preventivata al Cap.9768 Imp.n.328 
e riportata nella delibera di G.P~ 628 del 16112/2008; 

-Di dare alla presente immediata esecutività.-



Verbale confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO GENERALE SIDENTE 
CIMITILE) 

Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

norma de l'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

================================-===========~========~ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
----~~~~~-------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D 

18.8.2000, n. 267 il giorno ----::.--==:.....-____ ..J!IOWl!~i:ll..-__ 

1f: Dichiarata inlmediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) . 

.J\. Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del --------

Benevento lì, -------------

Copia per 

SETTO RE \\. (\f\ )-{ l~ \ ~ f\ c. t 0 ~ il -1--_____ prot. n. __ -----'I:---__ 

SETTORE --L-~..:::...L.L~--=--..t..::L-__ 

SETTORE --------------

\ Revisori dei Conti 

lNuc1eo di Valutazione 

{Conferenza dei Capigruppo 

il -I-----+-~=_..j.-_- prot. n. ______ _ 

il prot. n. ______ _ 

il prot. n. -------

il prot. n. ______ _ 

il prot. n. ______ _ 


